

**Statistiska centralbyråns föreskrifter  
om skyldighet för stiftelser och ideella föreningar att lämna uppgifter  
avseende forskning och utveckling i Sverige;**

beslutade den 23 januari 2024.

Statistiska centralbyrån (SCB) föreskriver följande med stöd av 15 § förordningen (2001:100) om den officiella statistiken.

1 § Dessa föreskrifter innehåller kompletterande bestämmelser till Kommissionens genomförandeförordning (EU) 2020/1197 av den 30 juli 2020 om tekniska specifikationer och förfaringsätt enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2019/2152 om europeisk företagsstatistik och om upphävande av tio rättsakter på området företagsstatistik.

2 § Stiftelser och ideella föreningar ska på begäran från SCB lämna uppgifter till statistik om forskning och utveckling varje jämnt år, den 21 mars.

3 § De uppgifter som ska lämnas framgår av bilagan, avsnitt B, C och D. Uppgifterna ska avse förhållandena under närmast föregående räkenskapsår samt, för avsnitt D, framtida förhållanden.

4 § Övriga upplysningar (avsnitt A och E) lämnas frivilligt. Samtliga uppgifter får uppskattas.

5 § Finns särskilda skäl kan SCB besluta att uppgifter får lämnas vid en senare tidpunkt än vad som anges i 2 §.

Denna författning träder i kraft den 23 februari 2024.

På Statistiska centralbyråns vägnar

JOAKIM STYMNE  
(Generaldirektör)

Birgitta Mannfelt  
(Ekonomisk statistik och analys)



# Forskning och utveckling i Sverige 2023 – Icke-vinstdrivande organisationer

Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling (OECD) har arbetat fram följande definition av vad som räknas som FoU för att alla organisationer, även internationellt, ska lämna jämförbara uppgifter. Samtliga frågor i enkäten ska besvaras utifrån denna definition.

**Forskning och utveckling** (FoU) består av kreativt och systematiskt arbete med syfte att öka kunskapsmängden samt att hitta nya tillämpningar av befintlig kunskap inom vetenskapens alla fält. För att en aktivitet ska räknas som FoU ska den karaktäriseras av:

- **Nyskapande:** FoU-verksamheten har som syfte att skapa ny kunskap samt att hitta nya tillämpningar av befintlig kunskap.
- **Kreativitet:** FoU-verksamheten baseras på originella koncept och hypoteser.
- **Ovisshet:** FoU-verksamhetens utfall går inte att med säkerhet veta på förhand. Ovissheten gäller även åtgången av ekonomiska och personella resurser.
- **Systematik:** FoU-verksamheten utförs systematiskt samt är planerad och budgeterad.
- **Överförbarhet och/eller reproducerbarhet:** FoU-verksamheten avser leda till resultat som potentiellt kan överföras och/eller reproduceras.

En organisations FoU-verksamhet kan bestå av egen och/eller utlagd FoU.

**Egen FoU** är den FoU-verksamhet som har utförts i Sverige av er organisations egen personal eller av konsulter i FoU-projekt som letts av er organisation. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra.

**Utlagd FoU** är den FoU-verksamhet som har utförts av någon annan i Sverige eller i utlandet, men som ni betalar för. Här ingår även med bidrag som organisationen lämnat för FoU, t.ex. till universitet och högskolor.

## A. Finansiering av FoU som utförts av andra under 2023 (utlagd FoU)

Informationen som lämnas i denna del av undersökningen är viktig för att kunna ge en rättvisande bild av forskningssystemet i Sverige och ert bidrag till den forskning och utveckling som finansieras av aktörer i Sverige. Syftet är att få en heltäckande bild över samhällssektorernas utlagda FoU och hur flödena ser ut mellan sektorerna samt vilken inriktning forskningen har.

Det är frivilligt att lämna uppgifter i avsnitt A, men er medverkan är mycket betydelsefull.

Till **utlagd FoU** räknas all verksamhet som uppfyller kriterierna för FoU som har utförts av någon annan i Sverige eller utomlands, men som ni betalar för. Räkna även med bidrag som organisationen lämnat för FoU, t.ex. till universitet och högskolor.

FoU-verksamheten ska ha utförts under 2023 och det har inte någon betydelse när medlen har betalats eller kommer att betalas ut.

Rapportera både finansiering till FoU-utförare där ni förbehåller er rätten till resultatet (uppdrag) och där ni inte gör det (bidrag).

---

### A1. Har organisationen finansierat FoU som utförts av andra under 2023? (frivillig uppgift)

- Ja
- Nej

---

Om "Nej" gå till fråga B1.

## A2. Utlagd FoU under 2023 fördelad efter mottagare (frivillig uppgift)

### Ange utgifter för utlagd FoU som utfördes under 2023 efter mottagare.

FoU-verksamheten ska ha utförts under 2023 och det har inte någon betydelse när medlen har betalats eller kommer att betalas ut.

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000.

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar göras.

#### Utgifter för utlagd FoU efter mottagare 2023

	Tusental kronor 2023	Tusental kronor 2021
<b>Sverige</b>		
Företag	000 kr	
Privata forskningsinstitut (t.ex. institut inom RISE-koncernen)	000 kr	
Försvarsmyndigheter	000 kr	
Statliga myndigheter exkl. försvarsmyndigheter	000 kr	
Kommuner och regioner	000 kr	
Lokala och regionala FoU-enheter	000 kr	
Universitet och högskolor	000 kr	
Privata icke-vinstdrivande organisationer (även finansiering direkt till enskilda forskare)	000 kr	
<b>Utlandet</b>		
Företag i utlandet	000 kr	
Universitet och högskolor i utlandet	000 kr	
Statliga enheter i utlandet	000 kr	
Internationella organisationer i utlandet inkl. EU	000 kr	
Privata icke-vinstdrivande organisationer (även finansiering direkt till enskilda forskare) i utlandet	000 kr	
<b>Totala utgifter för utlagd FoU i Sverige och utlandet</b>	<b>000 kr</b>	<b>000 kr</b>

### A3. Utlagd FoU under 2023 fördelad efter typ av finansiering (frivillig uppgift)

Frågan är frivillig, men er medverkan är mycket betydelsefull.

#### Fördela utgifter för utlagd FoU från fråga A2 efter uppdrag respektive bidrag.

**Uppdrag** innebär att ni, genom beställning, låtit andra utanför den egna organisationen (i Sverige eller utomlands) utföra FoU-arbetet åt er. Den betalande parten, er organisation, förbehåller sig rätten till resultatet.

**Bidrag** innebär att ni finansierat FoU-verksamhet som understöd till andra utanför den egna organisationen (i Sverige eller utomlands). Den mottagande parten förbehåller sig rätten till resultatet.

#### Utgifter för utlagd FoU efter typ av finansiering 2023

Utlagd FoU från fråga A2	000 kr
<b>Typ av finansiering</b>	<b>Procent</b>
Uppdrag	%
Bidrag	%
Summa	%

#### A4. Utlagd FoU under 2023 fördelad efter socioekonomiskt ändamål (frivillig uppgift)

##### Fördela utgifter för utlagd FoU från fråga A2 efter forskningens huvudsakliga syften/ändamål.

Om ett projekt omfattar flera ändamål, fördela beloppet på dessa om det går. Den FoU som inte kan fördelas på mer specificerade ändamål ska redovisas under allmän vetenskaplig utveckling.

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000.

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar göras.

##### Utgifter för utlagd FoU efter socioekonomiskt ändamål 2023

Utlagd FoU från fråga A2	000 kr
	<b>Tusental kronor</b>
<b>Främjande/förbättring av:</b>	
Utforskande och utnyttjande av jorden	000 kr
Miljö	000 kr
Utforskande och utnyttjande av rymden	000 kr
Transport, telekommunikation och annan infrastruktur	000 kr
Energi	000 kr
Industriell produktion och teknik	000 kr
Hälsa	000 kr
Jordbruk	000 kr
Utbildning	000 kr
Kultur, rekreation, religion och massmedia	000 kr
Politiska och sociala system, strukturer och processer	000 kr
Försvar	000 kr
Allmän vetenskaplig utveckling	
Därav FoU inom naturvetenskap	000 kr
Därav FoU inom teknik	000 kr
Därav FoU inom medicin och hälsovetenskap	000 kr

Därav FoU inom lantbruksvetenskap och veterinärmedicin	000 kr
Därav FoU inom samhällsvetenskap	000 kr
Därav FoU inom humaniora och konst	000 kr
Summa Allmän vetenskaplig utveckling	000 kr
Totala utgifter för utlagd FoU	000 kr



## B. Utgifter för FoU som utförts av er under 2023 (egen FoU)

Till **egen FoU** räknas all verksamhet som uppfyller kriterierna för FoU som har utförts i Sverige av er organisations egen personal eller av konsulter i FoU-projekt som letts av er organisation. Till egen FoU räknas även FoU som gjorts på beställning av andra.

FoU-verksamheten ska ha utförts under 2023 och det har inte någon betydelse när utgifterna betalas eller arbetet faktureras.

---

### B1. Har organisationen bedrivit egen FoU under 2023?

- Ja
- Nej

---

Om "Nej", gå till fråga D1.

## B2. Egen FoU under 2023 fördelad efter typ av utgift

### Ange utgifter för egen FoU som utfördes under 2023 fördelad efter typ av utgift.

Räkna även med den FoU som gjorts på beställning av andra.

Redovisa belopp exklusive avdragsgill moms. Exkludera även avskrivningar på byggnader, maskiner/inventarier, programvaror eller andra tillgångar från rörelsekostnaderna.

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000.

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar göras. En uppskattning av FoU-verksamhetens andel av en gemensam kostnad/investering kan t.ex. baseras på andelen FoU-personal i förhållande till all personal.

#### Utgifter för egen FoU efter typ av utgift 2023

Typ av utgift	Tusental kronor 2023	Tusental kronor 2021
Rörelsekostnader	000 kr	
Investeringar	000 kr	
Totala utgifter för egen FoU	000 kr	000 kr

### B3. Egen FoU under 2023 fördelad efter finansieringskälla

#### Fördela utgifter för egen FoU från fråga B2 efter finansieringskälla.

Huvudposterna är obligatoriska att besvara medan därav-posterna är frivilliga att besvara.

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000.

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler och avrundningar göras.

Utgifter för egen FoU efter finansieringskälla 2023	
Egen FoU från fråga B2	000 kr
	<b>Tusental kronor</b>
<b>Interna finansieringskällor</b>	
Självfinansiering	000 kr
Därav direkta statsanslag (frivillig)	000 kr
<b>Externa finansieringskällor</b>	
<b>Sverige</b>	
Företag (inkl. privata forskningsinstitut)	000 kr
Offentliga verksamheter	000 kr
Därav försvarsmyndigheter (frivillig)	000 kr
Därav statliga myndigheter exkl. försvarsmyndigheter (frivillig)	000 kr
Därav kommuner och regioner (frivillig)	000 kr
Därav offentliga forskningsstiftelser (frivillig)	000 kr
Därav offentliga icke-vinstdrivande organisationer (frivillig)	000 kr
Universitet och högskolor	000 kr
Privata icke-vinstdrivande organisationer	000 kr
<b>Utlandet</b>	
Företag i utlandet	000 kr
EU	000 kr
Därav EU:s ramprogram för FoU (frivillig)	000 kr

Därav EU-medel exkl. ramprogrammet för FoU (frivillig)		000 kr
Internationella organisationer i utlandet exkl. EU		000 kr
Övriga utländska enheter		000 kr
Därav statliga enheter i utlandet (frivillig)		000 kr
Därav privata icke-vinstdrivande organisationer i utlandet (frivillig)		000 kr
<b>Totala utgifter för egen FoU</b>		<b>000 kr</b>

## B4. Egen FoU under 2023 fördelad efter typ av FoU

Det är frivilligt att lämna uppgifter i fråga B4, men er medverkan är mycket betydelsefull. Era uppgifter bidrar till undersökningens tillförlitlighet och kan inte ersättas av någon annans. Vi är därför mycket tacksamma om ni tar er tid att svara på frågan.

### Fördela utgifter för egen FoU från fråga B2 efter typ av FoU.

**Grundforskning** är ett systematiskt arbete för att söka efter ny kunskap eller nya idéer **utan** en bestämd tillämpning i sikte.

**Tillämpad forskning** är ett systematiskt arbete för att söka efter ny kunskap eller nya idéer **med** en bestämd tillämpning i sikte.

**Utvecklingsverksamhet** är ett experimentellt, systematiskt arbete som utnyttjar forskningsresultat, vetenskaplig kunskap eller nya idéer för att åstadkomma nya material, varor, tjänster, processer, system, metoder eller väsentliga förbättringar av redan existerande sådana.

#### Utgifter för egen FoU efter typ av FoU 2023

Egen FoU från fråga B2	000 kr
<b>Typ av FoU</b>	<b>Procent</b>
Grundforskning	%
Tillämpad forskning	%
Utvecklingsverksamhet	%
Summa	%

## B5. Egen FoU under 2023 fördelad efter forskningsämnesområde

### Fördela utgifter för egen FoU från fråga B2 efter forskningsämnesområde.

Om ett FoU-projekt omfattar flera forskningsämnesområden, fördela beloppet på dessa om det går.

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000.

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar göras.

#### Utgifter för egen FoU efter forskningsämnesområde 2023

Egen FoU från fråga B2	000 kr
<b>Forskningsämnesområde</b>	<b>Tusental kronor</b>
Naturvetenskap	000 kr
Teknik	000 kr
Medicin och hälsovetenskap	000 kr
Lantbruksvetenskap och veterinärmedicin	000 kr
Samhällsvetenskap	000 kr
Humaniora och konst	000 kr
<b>Totala utgifter för egen FoU</b>	<b>000 kr</b>

## C. Personal i egen FoU-verksamhet 2023

**FoU-personal** omfattar alla personer som är direkt verksamma inom FoU, oavsett om de är anställda av er organisation eller om de är extern arbetskraft som är helt integrerade i er organisations FoU-verksamhet. Inkludera personer som tillhandahåller direkt stöd för FoU-verksamheten (t.ex. FoU-chefer, administratörer, tekniker och kontorspersonal).

Exkludera personer som tillhandahåller indirekta stöd- och tilläggstjänster för FoU, som personalmatsal, underhåll och säkerhet.

Redovisa uppgifter om personal som är direkt verksam i och/eller som tillhandahåller direkt stöd till den egna FoU-verksamheten. Uppgifterna ska rapporteras i antal personer respektive helårspersoner.

### C1. Antal personer i FoU-verksamheten den 31/12 2023

**Redovisa antal anställda personer, konsulter och inhyrd personal samt volontärer i er egen FoU-verksamhet den 31/12 2023.**

Huvudposterna är obligatoriska att besvara medan därav-posterna är frivilliga att besvara.

Personal som ska inkluderas är sådan som huvudsakligen eller delvis är sysselsatta inom FoU, oavsett anställningsgrad. Inkludera endast personer som arbetat motsvarande minst 10 procent av en heltid inom FoU-verksamheten.

Om yrke och/eller kön inte är kända kan uppskattningar göras.

#### Antal personer i FoU-verksamhet den 31/12 2023

	Kvinnor	Män	Totalt antal
Forskare, produktutvecklare eller motsvarande			
Därav anställda personer (frivillig)			
Understödjande personal			
Därav anställda personer (frivillig)			
Totalt antal personer i FoU			
Därav anställda personer			

**C2. Antal helårspersoner i FoU-verksamheten under 2023**

**Redovisa antal helårspersoner som utfördes av anställd personal, konsulter och inhyrd personal samt volontärer i er egen FoU-verksamhet under 2023.**

Huvudposterna är obligatoriska att besvara medan därav-posterna är frivilliga att besvara.

Inkludera endast personer som arbetat motsvarande minst 10 procent av en heltid inom FoU-verksamheten.

Inkludera personer som är direkt verksam i och/eller som tillhandahåller direkt stöd till den egna FoU-verksamheten.

Exkludera personer som tillhandahåller indirekta stöd- och tilläggstjänster för FoU, som personalmatsal, underhåll och säkerhet.

En helårsperson motsvarar det arbete som en heltidsarbetande person utför under ett år. En heltidsarbetande som ägnar halva sin arbetstid åt FoU utför arbete som motsvarar 0,5 helårspersoner. En person kan aldrig utföra mer arbete än det som motsvarar en helårsperson, även om personen i fråga har arbetat övertid.

Om yrke inte är känt kan uppskattningar göras.

**Antal helårspersoner i FoU-verksamhet under 2023**

	Totalt antal
Forskare, produktutvecklare eller motsvarande	
Därav helårspersoner av anställda (frivillig)	
Understödjande personal	
Därav helårspersoner av anställda (frivillig)	
Totalt antal helårspersoner i FoU	
Därav helårspersoner av anställda	



## D. Prognos för egen FoU-verksamhet under 2024

---

### D1. Bedriver eller planerar organisationen att bedriva egen FoU under 2024?

- Ja
  - Nej
- 

*Om "Nej", gå till avsnitt E.*

**D2. Prognos för utgifter för FoU som kommer att utföras av organisationen under 2024 (egen FoU)**

Ange ungefär hur stora utgifter för egen FoU organisationen kommer att ha under 2024.

Redovisa **totalsumman** av följande poster:

**Rörelsekostnader**

- Ersättning till anställda
- Kostnader för konsulter och inhyrd personal
- Övriga rörelsekostnader

**Investeringar**

- Byggnader, mark och fastigheter
- Maskiner och inventarier
- Programvaror
- Andra immateriella anläggningstillgångar

Alla belopp ska anges i tusental kronor. Exempel: Två miljoner (2 000 000) – skriv 2 000.

Om underlag för exakta uppgifter saknas eller är svårtillgängliga kan uppskattningar t.ex. genom kalkyler eller avrundningar göras.

**Totala utgifter för egen FoU 2024**

000 kr

### D3. Prognos för personal i egen FoU-verksamhet 2024

**Redovisa antal helårspersoner som kommer att utföras av anställd personal, konsulter och inhyrd personal samt volontärer i er egen FoU-verksamhet under 2024.**

Huvudposterna är obligatoriska att besvara medan därav-posterna är frivilliga att besvara.

Inkludera endast personer som arbetat motsvarande minst 10 procent av en heltid inom FoU-verksamheten.

Inkludera personer som är direkt verksam i och/eller som tillhandahåller direkt stöd till den egna FoU-verksamheten.

Exkludera personer som tillhandahåller indirekta stöd- och tilläggstjänster för FoU, som personalmatsal, underhåll och säkerhet.

En helårsperson motsvarar det arbete som en heltidsarbetande person utför under ett år. En heltidsarbetande som ägnar halva sin arbetstid åt FoU utför arbete som motsvarar 0,5 helårspersoner. En person kan aldrig utföra mer arbete än det som motsvarar en helårsperson, även om personen i fråga har arbetat övertid.

Om yrke inte är känt kan uppskattningar göras.

#### Prognos för antal helårspersoner i FoU-verksamheten under 2024

	Totalt antal
Forskare, produktutvecklare eller motsvarande	
Därav helårspersoner av anställda (frivillig)	
Understödjande personal	
Därav helårspersoner av anställda (frivillig)	
Totalt antal helårspersoner i FoU	
Därav helårspersoner av anställda	

**E. Övriga upplysningar**

*Kommentarruta*

**Hur lång tid tog det att ta fram och lämna de efterfrågade uppgifterna?**

SCB arbetar aktivt med att minska den tid som företag och organisationer lägger på att lämna uppgifter. Därför är vi tacksamma om ni svarar på vår frivilliga fråga.

**Timmar****Minuter**